(1212?).¹⁾ — Willelmus II, prior S. Sepulchri, omnibus archiepiscopis, episcopis aliquis praelatis in regno Thessalonicensi constitutis scribit, se consensu capituli latorem epistolae canonicum N. priorem ac provisorem omnium domorum et possessionum dictae ecclesiae in dicto regno sitarum constituisse (Rozière, p. 2, No. 2; Migne, p. 1111—1112, No. 2). || Idem omnibus fratribus in obedientia S. Sepulchri constitutis dictum canonicum N. nunc priorem ac provisorem commendat (Rozière, p. 3, No. 3; Migne, p. 1112—1113, No. 3). **861**

¹⁾ Hunc annum proponere vellemus, quum Guillelmus II c. eundem annum prior factus fuisse (ZDPV. X, p. 43) et a. 1212 Innocentius III supradictum N. canonico et S. Sepulchri priorem S. Demetrii Thessalonicensis epistolis intelligere videtur, quae exstant in Baluze, Ep. Innoc. III, II, p. 628—629, No. 78; 631—632, No. 86 (Potthast, No. 4488, 4500).

1213 Febr. 28. Laterani. — Innocentius III (Leonem II), regem Armeniae, propter varios excessus, quos litteris patriarchae Antiocheni et aliorum cognoverat, increpat. Cum enim inter ipsum et Antiochenos dicti patriarchae studio treugae factae fuissent, rex in terram Antiochenam Rupinum nepotem immisit, qui casalia ecclesiarum combussit et praedam C millium bisantiorum excedentem abduxit. Insuper quendam, qui pro patriarcha Antiocheno se gerebat, sed a patriarcha Hierosolymitano depositus et cum omnibus fautoribus excommunicatus est, benigne suscepit et post mortem electi Tarsensis, quem idem patriarcha sperasset, archiepiscopum institutum iri, casalia dictae ecclesiae militibus suis divisit et, clericis latinis expulsis, graecos intrudere praesumpsit. Quibus de causis Innocentius dictum regem monet, ut patriarchae et ecclesiae praedictis satisfaciat, alioquin se dicto patriarchae, suffrageneis ejus et episcopis Cypri mandaturum esse, ut regem jam excommunicatum ex hac quoque causa eidem vinculo astrictum esse, denuntient in dictum nepotem et fautores sententiam proferentes, seque Hierosolymitano et Cypri regibus, baronibus ac fratribus Templi et Hospitalis necnon peregrinis in regno Hierosolymitano constitutis mandavisse, ne dicto regi consilium vel auxilium impendant (Baluze II, p. 734—735, No. 2; Migne III, p. 784—786, No. 2; Potthast, No. 4677). **862**

1213 (Mart. 15—22). Laterani. — Innocentius III (Alberto), patriarchae Hierosolymitano, scribit, se ejusdem litteras accepisse nuntiantes, regem Armeniae, postquam episcopus Sidoniensis Romam eundi iter arripuerit, petivisse, ut, pace cum fratribus Templi facta, sibi beneficium absolutionis impenderetur suoque nepoti justitia de Antiochia fieret, itaque mandat, ut eum absolvat, sed dictam justitiam propter gravia delicta ad praesens deneget. Deinde praecipit, ut, quae comes Tripolitanus confirmaverat, inania ac frivola reputet; hic enim cum patriarcha congressus dixit, se Antiochiam ab imperatore Constantinopolitano domino ac judice suo tenere et eundem a Sede Apostolica indulgentia impetrasse, ne sub ecclesiastico judice de Antiochia litigaret (Baluze II, p. 738—739, No. 7; Migne III, p. 792—793, No. 7; Potthast, No. 4685). 863

„ April. 26. (Laterani). — Innocentius III Saphadinum (Mâlik al-Muazzam), soldanum Damasci, obsecrat, ne «propter violentam detentionem Hierusalem et finium ipsius plus adhuc effundatur sanguinis, quam hactenus est effusum», ut Terram Sanctam Sedi Apostolicae reddat «ipsaque redditu et dimissis utriusque captivis quiescamus a mutuis impugnationum offensis»¹⁾ (Raynaldi, Annal. 1213, § 3; Baluze, Ep. Innoc. II, p. 761, No. 37; Migne, Ep. Innoc. III, p. 831—832, No. 37; Rycardus de San Germano in Muratori SS. VII, p. 985 et Mon. Germ. SS. XIX, p. 335; Ughelli, Italia sacra III, p. 971; Theiner, Veter. mon. I, p. 65, No. 71; Ficker-Winkelmann, Acta, No. 6142; Potthast, No. 4719; cf. No. 5186). || Constat, fratres Templi Innocentio III mendacissime nuntiavisse: «Volunt isti (Saladini filii) libenter reddere in manus domini papae Terram Sanctam, quam tenent, ad opus christianorum et, ut certi sint et securi de alia terra, a populo christiano singulis annis volunt esse sub certo tributo Jherosolymitano et dabunt inde cautelam Romanae ecclesiae de non impedienda plus Terra Sancta, qua dominus noster J. Chr. suis pedibus ambulavit» (Rycardus in Mon. Germ. SS. XVII, p. 336). 864

¹⁾ Hanc epistolam (26 April. 1213) Alberto, patriarchae Hierosolymitano, misit per viros providos antedicto soldano tradendam (Raynaldi, Annal. 1213, § 2; Baluze, Ep. Innoc. II, p. 760—761, No. 36; Migne, Ep. Innoc. III, p. 830—831, No. 36; Mansi, Concil. XXII, p. 967—968; Harduin VII, p. 13—14; Theiner, Veter. mon. Slavorum I, p. 65, No. 72; Potthast, No. 4720; cf. No. 5187). Fere eodem tempore Johannes, archiepiscopus Cefaludensis, soldanos Aegypti et Damasci de mandato Innocentii III visitasse nuntiatur (Röhricht, Beitr. I, p. 56—57, not. 25—26).

„ Sept. 26. Januae ante domum Jachariae de Castro. — Simon Bufferius major confirmat, se a Simone Bufferio juniore XV libras et XV solidos Jan. accepisse occasione solutionis de octava solutione, quam dictus Simon major dicebat ipsum Simonem juniorem accepisse pro eo a curia regis Syriae et pro feudo a dicta curia recipere debebat, quam octavam solutionem dictus Simon junior accepisse negavit. Pro quibus XV libris et XV solidis Symon major ei dare promittit per se vel per suum certum missum ulterius bisantios tres saracinales de Syria pro unaquaque libra justi ponderis mundos ab omnibus dacitis et avariis de communi Januae infra II menses proximos, postquam navis, quae dicitur Sanctus Lucas, ultra mare applicuit, certis aliis conditionibus adjunctis (Januae, arch. notular. Raimondi Medici, fol. 101r; dedit Dom. Corn. Desimoni). 865